Página 113   10 de outubro de 2025 Nº 29.093Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1744627#113#1763176>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/07664

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 032/2024, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS (E-CPF E E-CNPJ), NO PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO
FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN VIA
USB), E VISITA TÉCNICA SOB DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO E
EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, SEM GARANTIA DE CONSUMO
MÍNIMO”, terá continuidade no dia 10/10/2025 às 08h00min (horário local),
tendo em vista o Termo de Extinção Unilateral do Contrato n.º 005/2025/
SEMA, (páginas 909/910), celebrado pela Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e a empresa GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ: 43.690.572/0001-52, e na REVOGAÇÃO DO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no D.O.E. n.º 29.088 de
03 de outubro de 2025 (Página 905) do processo SEMA-PRO-2024/07664.

Cuiabá - MT, 09 de outubro de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1744627#113#1763176/>

Protocolo 1744627
<#E.G.B#1744710#113#1763271>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025/SEMA-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2025/20195

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que
a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2025, cujo objeto é
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS
PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO
7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA,
MEDIANTE O PREENCHIMENTO DE POSTOS DE TRABALHO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”, agendada para às 08h00min do dia 13 de
outubro de 2025, está SUSPENSA tendo em vista a necessidade de ajustes
na Planilhas de Custos e Formação de Preços, no Anexo VI - Fixação
dos Preços Máximos, bem como, no Edital, sendo que uma nova data de
abertura da sessão de licitação será publicada.

Cuiabá - MT, 09 de outubro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1744710#113#1763271/>

Protocolo 1744710
<#E.G.B#1744715#113#1763277>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/04903

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE BEM
DE CONSUMO, COPA/COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL
PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 13 de outubro de 2025,
até às 07h45min do dia 24 de outubro de 2025, como referência o horário
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 24 de outubro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 09 de outubro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1744715#113#1763277/>

Protocolo 1744715
<#E.G.B#1744921#113#1763505>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/03870
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000052/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2025/03870, considerando o Parecer Jurídico
nº 00257/2025/SGDMA/ PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Aquisição de Licenças do Software Aquifer Test Pro -  Versão
Network, para atender as demandas da Coordenadoria de Controle de
Recursos Hídricos SEMA-MT.
EMPRESA: WATER SERVICES AND TECHNOLOGIES LTDA, CNPJ nº
26.476.017/0002-94.
VALOR: R$ 194.200,00 (cento e noventa e quatro mil e duzentos reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1237-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1744921#113#1763505/>

Protocolo 1744921

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1744685#113#1763244>

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

(Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/18328)

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71, da Lei nº
14.133/2021, torna pública a decisão acerca do recurso interposto pela
empresa LCM CONSTRUÇÃO E COMERCIO S.A, o qual foi CONHECIDO
por esta Secretaria e seus méritos julgados IMPROCEDENTES, cujo inteiro
teor da decisão encontra-se disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: https://www.sinfra.mt.gov.
br/pregao e Portal Aquisições:  https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/
faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

Cuiabá, 09 de outubro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1744685#113#1763244/>

Protocolo 1744685

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-10-09T20:07:58-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial